
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

CALTAGIRONE 

Partita IVA N.005 16680873 

 

 

Determinazione N.29.dell'anno 2018 

 

OGGETTO: Liquidazione ORVED S.p.A. (buste sottovuoto). 

 

 L'anno duemiladiciotto il giorno ventuno del mese di Febbraio 

 

IL DIRETTORE 

 

 Giusta delibera commissariale n. 10/2016 del 04/11/2016 avente per oggetto "Incarico direzione 

dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Visto il D.A. n. 84/GAB del 14/12/2016 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura, 

Antonino Cracolici, nomina il Dott. Venora Gianfranco Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di 

Granicoltura;    

 Considerato che per immagazzinare il germoplasma dell’Ente provenienti dai campi sperimentali si è 

reso necessario acquistare n. 1000 buste sottovuoto lisce 150 MY; 

 Vista la nota tipo, ns. prot. n. 789/17 del 02/10/2017, con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Gianfranco 

Venora, invita quattro ditte specializzate nella fornitura del summenzionato prodotto a produrre apposito 

preventivo; 

 Visto il verbale di gara - aggiudicazione Buste Sottovuoto - del 10 ottobre 2017 per l'offerta relativa 

alla fornitura di 1000 buste sottovuoto misura 30x40 tipo 150my, con cui si affida alla Ditta Orved S.p.A. 

sita in via dell'artigianato, 30 - 30024 Musile di Piave - VE, la fornitura del summenzionato materiale  alle 

condizioni economiche di cui al preventivo del 05/10/2017, ns. prot. n. 818/17 del 05/10/2017, di 

complessivi € 274,56 escluso I.V.A. di € 64,80 e spese di spedizione di € 20,00;   

 Vista la nota n. 846/17 del 16/10/2017 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, chiede 

alla Ditta aggiudicatrice la fornitura di 1000 buste lisce misura 30x40 tipo 150my per sottovuoto (per 

confezionatrici a campana), alle condizioni economiche di cui all'offerta del 05/10/2017, ns. prot. n. 818/17 

del 05/10/2017;  

 Vista la conferma d'ordine trasmessa dalla Ditta Orved S.p.A.,n. 23/A del 16/10/2017 e debitamente 

sottoscritta per accettazione dal Direttore dell'Ente;   

 Vista la fattura n. 27/A del 30/10/2017, ns. prot. n. 886/17/E del 02/11/2017, dell'importo di € 359,36 

(trecentocinquantanove/36 euro), emessa dalla ditta Orved S.p.A. sita in via dell'artigianato, 30 - 30024 

Musile di Piave - VE,  per la fornitura di n. 1000 buste sott. cm. 30x40 gr. 150 cf100 + spese di trasporto e 

I.VA.; 

 Visto il l'impegno a chiusura dell'esercizio finanziario 2017 di € 359,36 al capitolo di spesa 041 

Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 “Acquisto, materiale vario per i campi sperimentali” del Bilancio di 
Previsione dell’Ente per l’esercizio finanziario 2017 Triennio 2017/2019; 

 Considerato che la fornitura è stata effettuata nei tempi e con le modalità previste e che il materiale 

risponde alle richieste; 

 Considerato che è stata appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il DURC dalla 

sezione on-line dell'INAIL;           



 Vista la nota n. 111/18 del 31/01/2018  con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, chiede 

all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2018, per 

il mesi di febbraio/marzo/aprile; 

 Vista la nota n. 4760 del 01/02/2018 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale 
e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 Interventi relativi alle 

produzioni agricole e zootecniche - U.OS2.03 - Interventi per la OCM Unica Settore Vegetale - assunta al 

protocollo dell'Ente con il n. 113/18 del 01/02/2018, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria 

dell’esercizio finanziario per i mesi di febbraio e marzo 2018;  

  

 In conformità alle premesse: 

D E T E R M I N A 

 

Art. 1) Di liquidare e pagare alla Ditta Orved S.p.A. sita in via dell'artigianato, 30 - 30024 Musile di Piave - 

VE, la somma al netto di I.V.A. di € 294,56 (duecentonovantaquattro/56 euro) per fornitura di n. n. 1000 

buste sott. cm. 30x40 gr. 150 cf100 + spese di trasporto per la conservazione del germoplasma. 

 

Art. 2) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di complessivi 

€ 64,80 (sessantaquattro/80 euro) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge. 

 

Art.3) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al 

D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 Il DIRETTORE 

 (Dott. Venora Gianfranco) 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 


